
Brousek Swift Sharp
Uživatelský návod

Upozornění: Tento brousek je určen pouze pro domácí použití. Nikdy jej nepoužívejte k 
broušení profesionálních a specializovaných nástrojů! 
Použití 
1) Odklopte spodní kryt a vložte 4 alkalické baterie typu AA.

2) Do otvorů pod brusnou hlavou vložte zásobník na odpad

3) Umístěte brousek na pevnou neklouzavou podložku a otáčením nastavte hlavici na požadovaný
nástroj 

4) Jednou rukou jej pevně držte na podložce a ovládejte spouštěcí tlačítko, druhou protahujte
broušený nástroj 

Broušení nožů 
Pokud je ostří nože na pravé straně, vložte nůž do vnitřní drážky (blíže k tělu brousku). Pokud na 
levé, použijte vnější drážku (dále od těla brousku). Pokud je ostří oboustranné, střídejte vnitřní a 
vnější drážku. Nůž vždy protahujte od konce u střenky směrem ke špičce pomalými plynulými 
pohyby. Po každých pěti protaženích zkontrolujte ostří a opakujte dokud nedosáhnete 
požadovaného výsledku. Po jeho dosažení 3x rychle protáhněte čepel přes brusný kotouč. 

Broušení vroubkovaných nožů 
Nepoužívejte pro broušení pilkových nožů. Ostřím přejíždějte po brusném kamenu od 
štřenky směrem ke špičce. Je-li nůž moc velký, můžete sundat kryt hlavice. 

Broušení nůžek 
Začněte brousit od středu nůžek a pokračujte ke špičce. Po každém třetím protažení 
zkontrolujte ostrost. Po dosažení požadovaného ostří 1-2x protáhněte nůžky rychlými tahy. 

Broušení šroubováků 
Nastavte brousící otvory do horizontální polohy a začněte 
brousit. 
Broušení dalších nástrojů 
Pro pohodlné broušení větších nástrojů a náčiní můžete sundat kryt 
hlavice. 

Další upozornění 
- Buďte při práci s brouskem a při broušení nástrojů obzvláště opatrní 
- Zkontrolujte přístroj před a po každém broušení a nepoužívejte jej při jakémkoliv podezření 
na poškození 
- Brousek vždy při používání pevně držte na podložce 
- Nepoužívejte brusné oleje, vodu nebo jiné kapaliny a lubrikanty 


